

Nr 71.

Ankom till riksdagens kansli den 26 maj 1924 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa delar av Bäckaskogs kungsgård i Kristianstads län.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 14 mars 1924 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 136, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att sedan kronoegendomen 14 mantal Bäckaskogs kungsgård nr 1 i Kiaby, Ivö och Vånga socknar av Kristianstads län undergått ägostyckning i huvudsaklig överensstämmelse med det av uppskattningsmännen framlagda dispositionsförslaget alternativ I, de med litt. E, F, G, H, I, K, L, M, N, O, P, R, S, T, U, V, W, X, Y, Z, Å, Ä, Ö, Aa, Ab, Ac, Ad, Ae, Ah, Ai, Aj, Ak, Al, Am, An, Ao, Ap, Aq, Ar, As och At betecknade lotter må var för sig med av uppskattningsmännen föreslaget område försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med hembuds rätt för August Berg till lotten litt. I och för Nils Gullberg, Per Olsson och Ola Olsson gemensamt till lotten litt. At samt med iakttagande att vid försäljningen av lotten litt. N änkan Inga Johansson tillförsäkras undantagsförmån på sätt av uppskattningsmännen föreslagits.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Utskottet.

Såsom av utredningen i ärendet framgår har det av uppskattningsmännen uppgjorda, i statsrådsprotokollet med alternativ I betecknade dispositionsförslaget förordats såväl av dessa som ock, med vissa jämkningar, av länsstyrelsen och domänstyrelsen samt departementschefen. Då utskottet funnit de för detta förslags genomförande förebragta skälen vägande, vill jämväl utskottet uttala sin anslutning till samma förslag, sådant det föreligger i Kungl. Maj:ts framställning. Utskottet vill härvid framhålla angelägenheten av att — såsom ock i propositionen synes förutsättas — kronan vid blivande utarrendering av den återstående delen av egendomen

erhåller gynnsammast möjliga överenskommelse rörande slottsbyggnadens underhåll. Såsom av handlingarna i ärendet framgår har Kiaby folkets hus och parkförening gjort framställning att få inköpa ett landvinningsområde vid Oppmannasjön. För utskottet har uppgivits, att berörda område tillhör den del av egendomen, som enligt alternativ I fortfarande skulle bibehållas i kronans ägo ävensom att området sedan längre tid tillbaka disponerats av omförmälda förening vid fester och sammankomster. Då det synes utskottet skäligt, att, därest så befinnes utan olägenhet kunna ske, föreningen beredes tillfälle att fortfarande disponera ifrågavarande område, torde det i så fall vara lämpligt, att vid den förestående utarrenderingen för sådant ändamål undantaga detsamma.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

Stockholm den 26 maj 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 70.
